

Na początku było... jajko



Problem nurtujący ludzkość od zawsze: co było pierwsze - jajo, czy kura? W redakcji uważamy, że jednak jajko. Jest ono przede wszystkim źródłem kur i kogutów, które są tylko narzędziem do produkcji jaj. Oprócz zastosowań czysto kulinarnych, możemy go także znaleźć w innych dziedzinach naszego życia. Budownictwo, malarstwo, gry i zabawy, symbolika i obrzędy, reklama, polityka, no i oczywiście literatura i film. Słynny most Karola w Pradze (do zaprawy dodawano białka jaj) czy "Ostatnia wieczerza" Leonarda da Vinci (białko lub żółtko to podstawowy składnik temperry) to tylko przykłady szerokiego zastosowania jaja. Gdyby nie ono, nie byłoby pięknej Heleny, Kastora i Polluksa (wszyscy wykłuli się z jaja), więc nie byłoby większej części mitologii. Mało tego: czy moglibyśmy oglądać całą serię Jurassic Park? A poza tym nie jedlibyśmy: jajecznicę, omletu czy kogla-mogla. I kto wymyśliłby kinder niespodzianki????!!!!

Jajeczna redakcja

Pieniądze to nie wszystko!

Ośłodził mi dzieciom Wielkanoc dzięki Waszym sercom - czytaj na stronie czwartej

Redaktorzy:

M. Komandera
P. Kyć
P. Wilczyński
E. Pawełczyk
Opiekunowie:
mgr Urszula Gbyl
mgr Sonia David

Życie szkolne w pigułce

Na naszych łamach przedstawiamy relacje z olimpiad, turniejów, konkursów wszelkiego typu. Od poważnych zawodowych po oferujące świetną zabawę - czytajcie i oglądajcie foty

Ekonomiczne konkursy



Uczestnicy z Ekonomika

fot. R. Hadrych



Opiekunów gościła biblioteka

fot. R. Hadrych

Śląski Konkurs Wiedzy o Podatkach

Uczennica Technikum nr 1 Ekonomicznego Agnieszka Sadurska z klasy III b została finalistką VIII edycji Śląskiego Konkursu Wiedzy o Podatkach.

Pomysłodawcą i organizatorem konkursu o zasięgu ogólnopolskim jest Śląski Oddział Krajowej Izby Doradców Podatkowych w Katowicach.

Finał ósmej edycji konkursu odbył się 10 marca 2016 r. w auli Wydziału Prawa i Administracji Uniwersytetu Śląskiego w Katowicach.

Tematem przewodnim tegorocznej edycji była ordynacja podatkowa, a pytania dotyczyły Ustawy o doradztwie podatkowym wraz z rozporządzeniem oraz systemu podatkowego w Polsce i Unii Europejskiej.

Agnieszka to nasza redakcyjna koleżanka, więc tym bardziej gratulujemy sukcesu. Zwłaszcza, że to nie pierwszy i mamy nadzieję, nie ostatni!

Olimpiada Wiedzy i Umiejętności Handlowo-Menedżerskich

9 marca 2016 r. w Technikum nr 1 Ekonomicznym odbyły się eliminacje okręgowe I edycji Olimpiady Wiedzy i Umiejętności Handlowo-Menedżerskich – jeszcze do ubiegłego roku funkcjonującej pod nazwą Turnieju WiUH-M. Nasza szkoła jest jednym z 14 okręgów, w którym odbywają się eliminacje tej prestiżowej imprezy. Głównym organizatorem Olimpiady jest Stowarzyszenie Dyrektorów i Nauczycieli Twórczych i Aktywnych Szkół Zawodowych w Bydgoszczy. W murach naszego „Eko-nomika” gościliśmy 44 zawodników z 12 miast regionu. Punktualnie o godzinie 12. uczniowie zmierzli się z zadaniami z zakresu nauk ekonomicznych. Do finału zakwalifikowanych zostanie 60 uczniów z całego kraju, którzy uzyskają największą ilość punktów. Laureaci i finaliści są zwolnieni z części ustnej egzaminu potwierdzającego kwalifikacje zawodowe. Finał przewidziany jest na 14-15 kwietnia br.

Zostań RACHMISTRZEM

W dniu 9 marca 2016 r. uczennice naszej szkoły uczestniczyły w Konkursie „Zostań RACHMISTRZEM”, organizowanym przez Uniwersytet Ekonomiczny w Katowicach, nad którego prawidłowym przebiegiem czuwało Studenckie Koło Naukowe Rachunkowości „Rachmistrz”, działające przy Katedrze Rachunkowości UE w Katowicach. Celem Konkursu było pogłębianie i rozwijanie wiedzy z zakresu rachunkowości oraz popularyzacja rachunkowości jako dziedziny wiedzy wśród uczniów szkół ponadgimnazjalnych. Do Konkursu zostały zgłoszone z Ekonomika trzy dwuosobowe drużyny. Dziewczęta nie odniosły oszałamiających sukcesów, ale zaprezentowały się solidnie. Przyszłoroczne zmagania przed wami, więc musicie się dobrze przygotować i przede wszystkim opanować stres.

Konkursy na inteligencję, prezencję, urodę i kreatywność

Konkurs o tytuł Mistrza Inteligo

Konkurs o tytuł Mistrza Inteligo jest turniejem cyklicznym, organizowanym od wielu lat przez p. Urszulę Gbyl i p. Sonię David. W tym roku szkolnym 16 marca odbyła się XV edycja, po raz pierwszy z udziałem szkół gimnazjalnych. Dziesięć finałowych zadań nie sprawiło uczniom większych problemów. Zespoły musiały wykazać się wiedzą ogólną, umiejętnością logicznego myślenia, wyrażania swoich sądów wraz z uzasadnieniem oraz zdolnościami artystycznymi (prezentacja słynnych dialogów z klasyki literackiej wzbudziła prawdziwy aplauz publiczności).

Po podsumowaniu wyników okazało się, że:

I miejsce zajęła drużyna z **Gimnazjum nr 16**,

II miejsce – drużyna z **Gimnazjum nr 13**,

III miejsce – drużyna z **Technikum nr 1 Ekonomicznego (klasa III b)**.

Serdecznie gratulujemy!



Zwycięska drużyna

fot. E. Pawełczyk



Tajne obrady jury

fot. E. Pawełczyk



Surowe jury

fot. D. Wilk



Najlepsza trójka

fot. D. Wilk

Mister Szkoły 2016

18 marca br. odbyły się coroczne wybory Mistera Ekonomika. Do rywalizacji stanęło sześciu kandydatów: Patryk Flieger z I a, Mariusz Gruszka z I c, nowy uczeń „Natan Monster” z II a, Norbert Dramowicz z klasy II b, Michał Starzyk z III a, Krystian Siodłak z klasy III d. Na początek każdy z uczestników musiał się zaprezentować. Kolejne konkurencje coraz bardziej rozbudzały emocje publiczności. Oprócz wiedzy ze świata filmowego i artystycznego, panowie musieli wykazać się także znajomością kobiecego świata. Chłopcy mogli poczuć się jak prawdziwe gwiazdy estrady, gdy w finałowym zadaniu musieli zaprezentować wylosowany przez siebie utwór. Interpretacje były zachwycające, za co otrzymali burzę oklasków od zgromadzonej publiczności.

Misterem Ekonomika 2016 został Michał Starzyk!

Pieniądze to nie wszystko!

Słodka Wielkanoc dla dzieci

W dniach 21 i 22 marca 2016 r. Samorząd Szkolny Technikum nr 1 Ekonomicznego przeprowadził akcję pod hasłem „Oslódźmy dzieciom święta”. Został zorganizowany kiermasz, na którym sprzedawane były ciasta i ciasteczka przygotowane przez uczniów "Ekonomika". Dochód (140 zł!) przeznaczaliśmy na zakup świątecznych słodyczy dla podopiecznych Ośrodka w Będzinie.



Wolontariuszki fot. A. Drapalla



Nasz dyplom!

fot. A. Drapalla

Przy okazji wręczania świątecznych prezentów spotkał przedstawicieli Ekonomika ogromny zaszczyt. Nasze Technikum nr 1 otrzymało tytuł SZKOŁY PRZYJAZNEJ DZIECKU I RODZINIE. Dyrekcja Ośrodka Wspierania Dziecka i Rodziny w Będzinie w podziękowaniu za siedemnastoletnią współpracę postanowiła w taki sposób uhonorować naszą szkołę. Jesteśmy dumni z tego tytułu!

Debata w Wyższej Szkole Biznesu w Dąbrowie Górniczej

Taki sam tytuł jak nasza strona miała debata, w której uczestniczyli nasi uczniowie. Wśród zaproszonych gości znaleźli się: dr Joanna Heidtman, prof. dr hab. Janusz Majcherek, prof. dr hab. Marek Walancik oraz Jan Mela. Zwrócili oni uwagę, że skrajne podejścia do roli pieniądza w życiu człowieka nie są wskazane. Należy zachować zdrowy rozsądek i pamiętać, że zasobne portfele, praca i dobra materialne nie są najważniejsze. Osiągnięcie życiowej satysfakcji nie musi wiązać się z ogromnym sukcesem finansowym. Wartości, którymi należy się kierować to: zdrowie, miłość, przyjaźń, pasje. Dyskusję moderował red. Andrzej Sojka z TVP Katowice.



Uczestnicy debaty

fot. M. Bucki



Goście debaty

fot. M. Bucki